ПОКАНАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25.12.2017 г.                                                                                         № 13-42

О введении налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости объектов недвижимости.
В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 №284-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», согласно Федеральному закону часть вторая Налогового кодекса Российской Федерации главы 32, руководствуясь Уставом Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района  Красноярского края сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:
1.​ Ввести на территории Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края налог на имущество физических лиц.
Налоговые ставки налога на имущество физических лиц на территории Поканаевского сельсовета установить в следующих размерах:

	                           Вид  объекта
	Размер,%

	Жилые помещения, кадастровая стоимость каждого из которых не превышает 300 млн.рублей
	       0,1

	Жилые дома, кадастровая стоимость каждого из которых не превышает 300 млн.рублей
	       0,1

	Объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением каких объектов является жилой дом, кадастровая стоимость каждого из которых не превышает 300.млн.рублей
	       0,1

	Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом), кадастровая стоимость каждого из которых не превышает 300 млн. рублей
	        0,1

	Гаражи и машино-места, кадастровая стоимость каждого из которых не превышает 300 млн. рублей
	       0,1

	Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, представленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства, кадастровая стоимость каждого из которых не превышает 300 млн.рублей
	       0, 1

	Объекты налогообложения, включенные в перечень определяемый в соответствии с п. 7 ст.378(2) Налогового кодекса Российской Федерации в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем 2 п.10 ст.378(2) НК РФ в 2015 г
	         2

	Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн.рублей
	         2

	Прочие объекты
	       0,5

Вычеты

	        Виды объектов
	   размер
	Ед.изм

	комната
	    10
	кв.м

	квартира
	    20
	кв.м

	Жилой дом
	   50
	кв.м

2. Признать утратившим силу Решение № 30-117 от 20.11.2014 года.
3.В соответствии со ст. 5 части первой Налогового Кодекса РФ Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования  в «Информационном вестнике» и не ранее 1-го числа очередного периода по соответствующему налогу.

Глава сельсовета                                                             И.А.Батуро

Председатель сельского Совета депутатов                     Т.П.Юшкевич